
 

 

 

  
  

 

1 

 

2/67332/0022/2007 -ΦΕΚ – 23/ΥΟΔΔ/26-1-2007 

 

www.docman.gr 

2/67332/0022/2007 -ΦΕΚ – 23/ΥΟΔΔ/26-1-2007 

Ορισμός αποζημίωσης εκπαιδευομένων στο πρόγραμμα βασικής εκπαίδευσης της Σχολής 

Προσωπικού Εξωτερικής Φρούρησης Καταστημάτων Κράτησης. 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ –ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Του άρθρου 49, παρ. 4, 5, 6 και 7 του ν. 2721/1999 (ΦΕΚ 112/Α/3.6.1999) «Τροποποίηση 

και αντικατάσταση 

διατάξεων των νόμων 1756/1988 (ΦΕΚ 35Α΄), 1729/1987 (ΦΕΚ 144Α) του Ποινικού Κώδικα, 

του Κώδικα Ποινικής Δικονομίας, του Κώδικα Πολιτικής Δικονομίας και άλλες διατάξεις», 

όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 1, 2, 3 και 4 του ν. 3388/2005 (ΦΕΚ 

225/Α) «Θέματα εξωτερικών φρουρών και άλλες διατάξεις». 

β) Του άρθρου 27 του ν. 3500/2006 (ΦΕΚ 232/Α) «Για την αντιμετώπιση της 

ενδοοικογενειακής βίας και άλλες διατάξεις». 

γ) Του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 

Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ 98Α). 

δ) Του άρθρου 22 παρ. 3 του ν. 2362/1995 «Περί Δημοσίου Λογισμικού ελέγχου των δαπανών 

και άλλες διατάξεις». 

ε) Του άρθρου 40 του ν. 849/1978 (ΦΕΚ 232 Α΄) όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 8 του ν. 

2129/1993 (ΦΕΚ 87Α). 

2. Την υπ’ αριθμ. 37930/14.10.2005 απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Οικονομίας και Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων Υπουργού Οικονομίας και 

Οικονομικών στους Υφυπουργούς Οικονομίας και Οικονομικών» (ΦΕΚ 1432/Β΄) όπως 

τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 5733/13.2.2006 (ΦΕΚ 204/Β΄), όμοια. 

3. Την ανάγκη οργάνωσης και υλοποίησης ειδικών εκπαιδευτικών προγραμμάτων βασικής 

εκπαίδευσης, για τους υποψηφίους να διοριστούν στον κλάδο ΔΕ Προσωπικού Εξωτερικής 

Φρούρησης Καταστημάτων Κράτησης, προκειμένου να αποκτήσουν τις απαιτούμενες γνώσεις 

και ικανότητες για να ανταποκριθούν πληρέστερα στα καθήκοντα τους. 

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις τις παρούσης απόφασης προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

Κρατικού Προϋπολογισμού ύψους 248.000 € περίπου για το έτος 2007 που θα 

αντιμετωπισθούν από τις πιστώσεις του εκτελούμενου προϋπολογισμού, για δε τα επόμε-να 

έτη θα προβλέπονται και θα καλύπτονται από τις σχετικές πιστώσεις (των ΚΑΕ 389 και 291 

των κατ΄ έτος προϋπολογισμών εξόδων του Φ.17 – 310 ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ), 

αποφασίζουμε: 

Η μηνιαία αποζημίωση των εκπαιδευομένων στο πρόγραμμα βασικής εκπαίδευσης της Σχολής 

Προσωπικού Εξωτερικής Φρούρησης Καταστημάτων Κράτησης ορίζεται, στο ποσό των 

τριακοσίων είκοσι ευρώ (320 €). 



 

 

 

  
  

 

2 

 

2/67332/0022/2007 -ΦΕΚ – 23/ΥΟΔΔ/26-1-2007 

 

www.docman.gr 

Η μηνιαία αποζημίωση υπόκειται σε κρατήσεις υγειονομικής περίθαλψης, όπως αυτή 

προβλέπεται εκάστοτε για τις αποδοχές των δημοσίων υπαλλήλων και σε παρακράτηση φόρου 

εισοδήματος 20%. 

Η απόφαση αυτή, που ισχύει από 24.10.2006 και εφεξής, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 28 Δεκεμβρίου 2006 

 


